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W dalszym rozwoju sprawy rosyjskiej komunikuję co nastę-puje:we czwartek Lloyd George odpowiadał w Parlamencie na li;
czne interpelacje w sprawie zmiany jego polityki w stosunku
do interwencji w Ros ji „Lloyd George się wykręcał,twierdząć
że zasadniczo nic się nie zmieniło,że jest tylko projektăwa-
na międzynarodowa konferencja w sprawie Rosji i że w 3adpym
wypadku nie nastapi zmiana polityki przed oméwieniem jej
w Parlamencie,

Odpowiedzi Lloyda George'a komentowane są w prasie wszel-
kich kierunków, jako rzuc=nie piaskiem w oczy.Dzié odbywa się
w parlamencie ponowna dyskusja w tej sprawie.W razie poważnych
wyników zawiadomię tlegraficznie.

Wśród twolennikow akcji antibolszewickiej przygnębienie
wywołuje wiadomość ,że większa część armji Kołczaka przegszła
do bolszewikéw.Ze sprony rosyjskiej dowiaduję się,że jest
projektowana akcj@ w kierunku zwrócenia się rządu Kołczaka,
względnie Denikina do rządu polskiego z proponowaniem Polsce
za cenę,choćby najdalej idących ustępstw,podjęcia się zapro-
wadzenia ładu W REkKEEXx Rosji i zgodzenia się na utworzenie
bazy wszelkich akcji antibolszewickich w Polsce i pod polskiem
kierownictwem.Antibolsaewicy rosyjscy są bardzo przygnębieni
zmuszeni są do wszelkich koncesji i dlatego sądzę,że w razie
zwrócenia się ich do Polski możemy stawiać jaknajdalej idące
warunki,0 ile wogóle taką propozycję Rząd Polski zdecyduje
się rozważać.Przedstawicieke Kołczaka i Denikina w ?aryżu i
Londynie telegraficznie zwrócili się do Kołczaka o usunięcie
Sazonowa,kt0rego imper jlistyczna polityka jest w ich pojęciu
powodem klęsk rosyjskich.Dołączam do raportu zbiér komenta-
rzy prasowych w sprawie puszczonej przez "Daily Herald"
kaczki o wezwaniu przez Rząd Polski konferencji miedzynaro-
dowej w Warszawie.

OtzEymałem ostatnim kurjerem raporty pana Górki z Berna
i Hr.Szembeka z Budapesztu.Pozwalam sobie nastęńujące prze-
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słać uwagi.Raport p.Górki w mojem przekonaniu wykazuje tylko

rozwijanie—się antagonizmów amerykaisko-angielskich,0 ile wo-

góle można przytoczona w tym raporcie rozmowe braé na serjo.

Faktem jest,że jedynym niewątpliwym czynnikiem kierującym,a

czasem dezorjentującym politykę wchodniej Anglji jest pani»

czna obawa wpływów niemieckich w Rosji.Czytając ten raport

otrzymuje się wrażenie,że interlokutor p.Górki zazdrosny

jest o wpływy angielskie w polityce europejskiej,albo że jest

to wprost jakaś robota niemiccka,której obecna cała racja

stanu jest skierowaną przeciwko silnej Polsce.Poczuwam się do

obowiązku z naciskiem podkreślióć,że każde zbliżenie się nasze

do Niemiec jest widziane przez Anglję jako zdrada polityki

aljantów i że stańowisko,kt0re Pan grezydent Paderewski bez=

sprzecznie uzyskał sobie w Londynie gruntowane jest na prze=

konaniu, ke Prezydent stanowi rękojmię przeciw wszelkiemu zbli-

żeniuu się naszemu do

Co do raportu hr.Szembeka i ›olecenia Ministerstwa bada-
)

t
nia zapatrywai w stosunku do1sprawy słowackie j,choć

doceniam w zupełności wagę tej sprawy>baianie jej jest połą-

czone z wielkiemi trudnościami,gdyż sama myśl oderwania Sło-

wyczyzny od Czech jest zamachem na konferencję pokojowa,a

intrygowanie w tym względzie rzuca złe światło na politykę

polska.Sadze,%e po wyjaśnieniu się całej sprawy wschodniej,

co niewątpliwie postawi Polskę w roli decydującego czynnika,

będziemy mogli sprawą tą pokierować,nadając jej kierunek

swoją powagą,zamiast dzisiejszych intryg.
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